
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2020-01824048- -UBA-DME#FFYL Inscripciones a Concursos 
Docentes, Dto. Artes, Dto. Filosofía, Dto. Historia, Dto. Lenguas Modernas

 

VISTO las Resoluciones de Consejo Superior RESCS-2021-543-UBA-REC, RESCS-2021-
544-UBA-REC, RESCS-2021-545-UBA-REC, RESCS-2021-546-UBA-REC, RESCS-2021-
547-UBA-REC, RESCS-2021-548-UBA-REC, RESCS-2021-549-UBA-REC aprobando 
llamados a concurso de la Facultad de Filosofía y Letras, y

CONSIDERANDO

Que la Universidad de Buenos Aires difunde los llamados a Concursos por medio de la 
publicación en el diario “Pagina 12” el día 8 de julio del corriente, en cumplimiento con lo 
dispuesto por el art. 3º del Reglamento para la Provisión de Cargos de Profesores Regulares 
Titulares, Asociados y Adjuntos -Res. (CS) Nº 4362/12-. 
Que, por tanto, y según lo establecido por el art. 4º del mismo, corresponde proceder a la 
apertura del período de inscripciones. 
Lo dispuesto por el Reglamento de concursos de profesores regulares (t.o. Resolución –CS- 
Nro 4362/12) y modificatoria REREC-2020-1123-UBA-REC y RESCS-2020-285-UBA-REC. 
Y por las normas complementarias aprobadas por la Resolución de Rector Nro. 1242/04. 
Las atribuciones conferidas por el Artículo 117 del Estatuto Universitario Vigente de 1958.

 
EL DECANO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS

RESUELVE

 
 
 
 



ARTÍCULO 1°.- Declarar abierta la inscripción a los concursos que a continuación se 
detallan, desde el 12/07/21 y hasta las 18 horas del 23/08/21:

Departamento de Artes

EX-2020-01824048- -UBA-DME#FFYL

Problemas del Cine y el Audiovisual en Latinoamérica
1 Adjunto Parcial

EX-2020-01824074- -UBA-DME#FFYL

Antropología de la Performance y de la Corporeidad
1 Adjunto Parcial

EX-2020-01824083- -UBA-DME#FFYL

Estudios sobre Fotografía
1 Adjunto Parcial

Departamento de Filosofía

EX-2020-02087664- -UBA-DME#FFYL Metafísica 1 Adjunto Parcial

Departamento de Historia

EX-2021-01979104- -UBA-DME#FFYL

Historia Contemporánea
1 Titular Semiexclusiva

EX-2021-01979114- -UBA-DME#FFYL

Historia Medieval
1 Titular Semiexclusiva

Departamento de Lenguas Modernas

EX-2020-02043593- -UBA-DME#FFYL

Francés
1 Titular Semiexclusiva

ARTÍCULO 2°.- Los referidos Concursos se rigen por las Res. (R) Nº 1242/04, (CS) Nº 
4362/12, RESCS-2020-285-UBA-REC y REREC-2020-1123-UBA-REC.



ARTÍCULO 3º.- Las solicitudes de inscripción, deberán ser realizadas en el marco de lo 
dispuesto por el art. 5º del Reglamento de Concursos – Res. (CS) Nº 4362/12 - y del art. 9 de la 
RESCS-2020-285-UBA-REC a través de la plataforma TAD-UBA, previo cumplimiento de la 
preinscripción en el Sistema Integrado de Concursos Docentes según Res. (R) Nº 1242/04.

ARTÍCULO 4º.- Regístrese. Dése amplia difusión. Comuníquese al Departamento de Artes, al 
Departamento de Filosofía, al Departamento de Historia, al Departamento de Lenguas 
Modernas, a la Secretaría de Asuntos Académicos, a la Dirección General de Asuntos 
Académicos, a la Dirección de Coordinación Académico-Departamental y cumplido, siga a la 
Dirección de Concursos Docentes para la prosecución del trámite.

 


	fecha: Lunes 12 de Julio de 2021
	numero_documento: REDEC-2021-1139-E-UBA-DCT#FFYL
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2021-07-08T15:31:14-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: SOFÍA IRENE THISTED
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2021-07-12T15:38:50-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: AMÉRICO OSCAR CRISTÓFALO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2021-07-12T15:37:04-0300




